

HSU 2004-10-19 p17

Vid sig Sammanträde med patient-och pens. org anslöt SPF och PRO till denna skrivelse.

041015 Anne-Amistine Dalgren  
BKV

2004-10-14

Dnr Hc 28 204

Stockholms läns landsting  
Hälso- och sjukvårdsutskottet

### Revidering av prioriteringsordning för hjälpmedelsförskrivning mm

För att få ner kostnaderna för tekniska hjälpmedel i ett kärvat ekonomiskt läge beslutade landstinget för några år sedan om en prioriteringsordning gällande förskrivning av hjälpmedel. Redan då reagerade HSO i Stockholms län på de inskränkningar av individens möjligheter till delaktighet i samhället som riskerade bli en effekt av beslutet. Nu vill man gå ett steg längre genom att permanenta denna tillfälliga åtgärd och låta det som blivit prioriteringsgrupp 4 utgå, efter en smärre justering. Man vill även begränsa förskrivningen av elrullstol och elektrisk påskjutsmotor. HSO måste protestera mot sådana förslag.

I prioriteringsgrupp 4 inbegrips hjälpmedel för fritidssysselsättning som t ex hobbyverksamhet, promenader, vistelse i fritidshus, båt, husvagn mm. Förslaget innebär att man flyttar upp promenader till prioriteringsgrupp 3 medan resten försvinner. Detta är olyckligt, framförallt för barn och ungdomar, då det är svårt att dra gränsen mellan hjälpmedel i grupp 3 om vardagsituationer i närområdet och hobbyverksamhet i grupp 4. Vem ska avgöra vad i barnets lek som är utvecklande och därmed ska ingå i prioriteringsgrupp 3 och vad som kan anses vara hobbyverksamhet utan effekt på barnets utveckling.

Inom övriga samhällssektorer arbetar man för ökad tillgänglighet i samhället för personer med funktionshinder. Kommunerna har krav på sig att göra miljön mer tillgänglig och Stockholms stad strävar efter att bli världens mest tillgängliga stad år 2010. Inom färdtjänsten arbetar man för att anpassa kollektivtrafiken så att flera kan använda sig av den i stället för taxi. Inom när-sjukvården uppmuntrar man aktiviteter för motion och delaktighet. Beslut om begränsningar vid förskrivning av t ex elrullstol eller elektrisk påskjutsmotor motverkar dessa ansträngningar. Alla dessa delar hänger samman och bör analyseras och beaktas utifrån ett övergripande, sammanhängande perspektiv.

I tjänsteutlåtandet till HSU finns inga beskrivningar av effekter för vare sig individen, samhället eller ekonomin. Hjälpmedel är en förutsättning för många av HSO:s medlemsgrupper för att kunna vara delaktiga i samhället och kunna leva ett någorlunda självständigt liv. HSO har svårt att se varför ärendet aktualiseras just nu när en hjälpmedelsguide är under utarbetande och tänkt börja tillämpas om drygt ett år. Även om föreslagen revidering förväntas gälla endast kortsiktigt så anger den riktningen för framtida beslut. Vi noterar också att samverkan i detta ärende inte skett på sätt som föreskrivs i Hälso- och sjukvårdslagen och i landstingets egen hjälpmedelspolicy.

Christina Fleetwood  
Kontaktperson för HSO i arbetsgrupp/samverkansgrupp vid BKV  
Styrelsemedlem HSO